Cicero, *In Catilinam orationes*, 4.8 (P. Reis ed., p.39).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 42: De falsis opinionibus contrariis Christiane religioni cognoscendis et damnandis in libris vsualibus Christianorum: primo circa essentiam dei (fol.14rb):

Tullius de natura deorum libro i. **Quidam dixerunt totam de diis immortalibus opinionem fictam esse ab hominibus sapientibus rei publice causa: vt quos ratio non posset eos ad officium religio ducent.**<sup>1</sup> Idem inuectiuatum in catilinarum libro 4. et finali. **Ut aliqua in vita formido improbis esset posita: apud inferos antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt.**<sup>2</sup>

1. Quid i qui dixerunt totam de dis immortalibus opinionem fictam esse ab hominibus sapientibus rei publicae causa, ut quos ratio non posset eos ad officium religio duceret, nonne omnem religionem funditus sustulerunt?

Cicero, *De natura deorum*, 1.118 (W. Ax ed., p.46).

2. Itaque ut aliqua in vita formido improbis esset proposita, apud inferos eius modi quaedam illi antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt, quod videlicet intellegebant his remotis non esse mortem ipsam pertimescendam.

Cicero, *In Catilinam orationes*, 4.8 (P. Reis ed., p.39).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 42: De falsis opinionibus contrariis Christiane religionis cognoscendis et damnandis in libris vsualibus Christianorum: Secundo circa fatum (fol.14rb):

Tullius de diuinatione libro i. circa fine. **Fato omnia fiunt.**

Quae, si fato omnia fiunt, nihil nos admonere potest, ut cautiore simus; quoquo enim modo nos gesserimus, fiet tamen illud, quod futurum est; sin autem id potest flecti, nullum est fatum; ita ne diuinitio quidem, quoniam ea rerum futurarum est.

Cicero, *De diuinatione*, 2.21 (R. Giomini ed., p.86).

Pars 1, Liber 1, Rubrica 42: De falsis opinionibus contrariis Christiane religionis cognoscendis et damnandis in libris vsualibus Christianorum: Tertio circa fortunam (fol.14va):

Tullius de diuinatione libro 2. et finali. **Mihi nec in deum quid cadere videtur vt sciat quid casu et fortuito futurum sit.**<sup>1</sup> Idem in oratione pro marco marcello: **Rerum humanarum domina est fortuna.**<sup>2</sup>

1. Nihil enim est tam contrarium rationi et constantiae quam fortuna, ut mihi ne in deum quidem cadere videatur, ut sciat, quid casu et fortuito futurum sit.

Cicero, *De diuinatione*, 2.18 (R. Giomini ed., p.84).

2. Nihil sibi ex ista laude centurio, nihil praefectus, nihil cohors, nihil turma decerpit; quin etiam illa ipsa rerum humanarum domina Fortuna in istius societatem gloriae se non offert, tibi cedit, tuam esse totam et propriam fatetur